SCHAKO KG  Teléfono +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Fax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Contenido
Función y utilización ................................................... 2
Ejecuciones de material .............................................. 3
Ejecuciones ................................................................. 3
Montaje ...................................................................... 3

 AUDIX
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido AUDIX  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2023-03-20 | Página  18
CÓDIGO DE PEDIDO AUDIX
01 02 03 04 05 06 07
Tipo Clase de material Difusor de aire Tipo de aire Altura Longitud Montaje
Ejemplo
AUDIX -A2 -63 -Z0 -300 -0508 -MB
08 09 10 11 12 13
Material Compuerta regu-
ladora
Junta labial de goma Cuello del plénum Brida de fijación Tapa
-SV -DK2 -GD1 -KVS -BL -OA0
Al realizar un pedido, se deben completar todos los campos obligatoriamente.
Modelo
AUDIX-A2-63-Z0-300-0508-MB-SV-DK2-GD1-KVS-BL-OA0
Silenciador para diafonía con difusor AUDIX | clase de material A2 no inflamable según DIN 4102 | difusor lineal ADSC, 2 ranuras |
impulsión | altura del plénum 300 mm | longitud 508 mm | con fijación magnética | chapa de acero galvanizado | con compuerta
reguladora con cuerda | con junta labial de goma | cuello del plénum estándar | con brida de fijación | sin tapa
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
AUDIX = Silenciador para diafonía con difusor AUDIX
02 - Clase de material
A2 = Clase de material A2 (no inflamable según DIN
4102-1) y A2-s1, d0 (no inflamable según EN 13501-
1)
B1 = Clase de material B1 (difícilmente inflamable según
DIN 4102-1) y B/C (difícilmente inflamable según EN
13501-1) (estándar)
03 - Difusor de aire (debe pedirse por separado)
55 = Difusor de chorro de tobera ADSA-D0, 1 fila
61 = Difusor de chorro de tobera ADSA-VD, 1 fila
62 = Difusor lineal ADSC, 1 ranura
63 = Difusor lineal ADSC, 2 ranuras
64 = Difusor lineal ADSX, 1 ranura
65 = Difusor lineal ADSX, 2 ranuras
66 = Difusor lineal ADSX, 3 ranuras
67 = Difusor lineal ADSX, 4 ranuras
68 = Difusor lineal ADSXW, 1 ranura
69 = Difusor lineal ADSXW, 2 ranuras
04 - Conducción de aire
Z0 = Impulsión (estándar)
A0 = Retorno (no disponible para ADSA)
ZA = Combinación impulsión/retorno (no disponible para
ADSA)
05 - Altura
250 = Altura 250 mm
300 = Altura 300 mm (estándar)
xxx = Altura en mm, de libre elección (altura de ≥ 250 mm
a 350 mm, siempre de 3 caracteres)
06 - Longitud
0408 = Longitud 408 mm (para difusor con longitud 400
mm)
0508 = Longitud 508 mm (estándar) (para difusor con
longitud 500 mm)
0608 = Longitud 608 mm (para difusor con longitud 600
mm)
0808 = Longitud 808 mm (para difusor con longitud 800
mm)
1008 = Longitud 1008 mm (para difusor con longitud 1000
mm)
1208 = Longitud 1208 mm (para difusor con longitud 1200
mm)
xxxx = Longitud en mm, de libre elección (longitud ≥408
mm hasta máx. 1208 mm, siempre de 4 caracteres)
(para difusor ≥400 mm hasta máx. 1200 mm
07 - Montaje
MB = Fijación magnética (estándar)
08 - Material
SV = Chapa de acero galvanizado (estándar)
09 - Compuerta reguladora
DK0 = Sin compuerta reguladora (estándar)
DK2 = Con compuerta reguladora con cuerda
10 - Junta labial de goma

 AUDIX
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido ADSA  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2023-03-20 | Página  19
CÓDIGO DE PEDIDO ADSA
01 02 03 04 05
Tipo Ejecución Conducción de aire Longitud Altura
Ejemplo
ADSA -D0 -Z0 -1000 -1
06 07 08 09 10
Ejecución individual / en
línea continua
Material Barniz Color de las toberas Montaje
-N -SB -9010 -DS -MB
Al realizar un pedido, se deben completar todos los campos obligatoriamente.
Modelo
ADSA-D0-Z0-1000-1-N-SB-9010-DS-MB
Difusor de chorro de tobera DSA para AUDIX │ toberas fijas │ impulsión │ longitud 1000 mm │ toberas 1 fila | ejecución individual
│ chapa de acero │ lacado en color RAL 9010 (blanco) │ toberas de plástico en color similar a RAL 9005 (negro) │ con fijación
magnética
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
ADSA = Difusor de chorro de tobera DSA para AUDIX
02 - Ejecución
D0 = Toberas fijas (estándar)
VD = Toberas ajustables individualmente de forma
manual
03 - Conducción de aire
Z0 = Impulsión
04 - Longitud
0400 = Longitud 400 mm (para AUDIX longitud 408 mm)
0500 = Longitud 500 mm (para AUDIX longitud 508 mm)
0600 = Longitud 600 mm (para AUDIX longitud 608 mm)
0800 = Longitud 800 mm (para AUDIX longitud 808 mm)
1000 = Longitud 1000 mm (para AUDIX longitud 1008 mm)
1200 = Longitud 1200 mm (para AUDIX longitud 1208 mm)
xxxx = Longitud en mm, de libre elección (longitud ≥400
mm hasta máx. 1200 mm, siempre de 4 caracteres)
(para AUDIX longitud ≥408 mm hasta máx. 1208
mm)
05 - Altura
1 = Toberas 1 fila (estándar)
06 - Ejecución individual/en línea continua
N = Ejecución individual (longitud máx. 1200 mm,
estándar)
07 - Material
SB = Chapa de acero (estándar)
08 - Barniz
9010 = Lacado en color RAL 9010 (blanco, estándar)
9006 = Lacado en color RAL 9006 (aluminio blanco)
9005 = Lacado en color RAL 9005 (negro)
xxxx = Lacado en color RAL a elección, de libre elección
(siempre de 4 caracteres)
09 - Color de las toberas
DS = Toberas de plástico en color similar a RAL 9005
(negro)
DA = Toberas de plástico en color similar a RAL 9006
(aluminio blanco)
DW = Toberas de plástico en color similar a RAL 9010
(blanco) (estándar)
10 - Montaje
MB = Con fijación magnética (estándar)
 AUDIX
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido ADSC  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2023-03-20 | Página  20
CÓDIGO DE PEDIDO ADSC
01 02 03 04 05
Tipo Ejecución Conducción de aire Perfil de marco  Superficie del marco
Ejemplo
ADSC -1 -Z0 -R0 ELOX
06 07 08 09 10
Color de las la-
mas
Posición de las lamas para la
vena de aire
Ejecución individual / en
línea continua
Longitud Montaje
-L9010 -V -N -1000 -MB
Al realizar un pedido, se deben completar todos los campos obligatoriamente.
Modelo
ADSC-1-Z0-R0-ELOX-L9010-V-N-1000-MB
Difusor lineal DSC para AUDIX │ 1 ranura │ impulsión │ perfil de marco ESTÁNDAR | aluminio anodizado en color natural │ lamas
de plástico en color similar a RAL 9010 │ posición de las lamas: impulsión vertical │ ejecución individual | longitud 1000 mm │ con
fijación magnética
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
ADSC = Difusor lineal DSC para AUDIX
02 - Ejecución
1 = 1 ranura
2 = 2 ranuras
03 - Conducción de aire
Z0 = Impulsión
A0 = Retorno
ZA = Combinación impulsión/retorno
04 - Perfil de marco
R0 = Perfil de marco ESTÁNDAR
P0 = Perfil de marco especial
05 - Superficie del marco
ELOX = Aluminio anodizado en color natural (estándar)
9006 = Aluminio lacado en color RAL 9006 (aluminio
blanco)
9010 = Aluminio lacado en color RAL 9010 (blanco)
xxxx = Aluminio, lacado en un color RAL, de libre elección
(con precio adicional, siempre de 4 caracteres)
06 - Color de las lamas
00000 = Sin lamas (solo para retorno).
L9005 = Lamas de plástico (PVC duro) en color similar a RAL
9005 (negro, retorno con chapa perforada RAL
9005)
L9006 = Lamas de plástico (PVC duro) en color similar a RAL
9006 (aluminio blanco/retorno con chapa perforada
RAL 9006)
L9010 = Lamas de plástico (PVC duro) en color similar a RAL
9010 (blanco/retorno con chapa perforada RAL
9010)
Lxxxx = Lamas de plástico (PVC duro) lacadas en un color
RAL (de libre elección, siempre de 4
caracteres)/chapa perforada en el mismo color
07 - Posición de las lamas para la vena de aire
0 = Sin lamas, para retorno, con chapa perforada.
V = Posición de las lamas: impulsión vertical (estándar)
08 - Ejecución individual/en línea continua
N = Ejecución individual (longitud máx. 1200 mm,
estándar)
09 - Longitud
0400 = Longitud 400 mm (para AUDIX longitud 408 mm)
0500 = Longitud 500 mm (para AUDIX longitud 508 mm)
0600 = Longitud 600 mm (para AUDIX longitud 608 mm)
0800 = Longitud 800 mm (para AUDIX longitud 808 mm)
1000 = Longitud 1000 mm (para AUDIX longitud 1008 mm)
1200 = Longitud 1200 mm (para AUDIX longitud 1208 mm)
xxxx = Longitud en mm, de libre elección (siempre de 4
caracteres) (Longitud ≥400 mm hasta máx. 1200
mm) (para AUDIX longitud ≥408 mm hasta máx.
1208 mm)
10 - Montaje
MB = Fijación magnética (estándar)
 AUDIX
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido ADSX  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2023-03-20 | Página  21
CÓDIGO DE PEDIDO ADSX
01 02 03 04 05
Tipo Ejecución Conducción de aire Perfil de marco  Superficie del marco
Ejemplo
ADSX -1 -Z0 -PB ELOX
06 07 08 09 10
Color de las lamas Posición de las lamas para la vena de
aire
Ejecución individual / en línea
continua
Longitud Montaje
-L9010 -V -N -1000 -MB
Al realizar un pedido, se deben completar todos los campos obligatoriamente.
Modelo
ADSX-1-Z0-PB-ELOX-L9010-V-N-1000-MB
Difusor lineal DSX para AUDIX │ 1 ranura │ impulsión │ perfil de marco ancho | aluminio anodizado en color natural │ elemento
deflector de aire de plástico en color similar a RAL 9010 (blanco) │ posición de las lamas: impulsión vertical │ ejecución individual |
longitud 1000 mm │ con fijación magnética
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
ADSX = Difusor lineal DSX para AUDIX
02 - Ejecución
1 = 1 ranura
2 = 2 ranuras
3 = 3 ranuras
4 = 4 ranuras
03 - Conducción de aire
Z0 = Impulsión
A0 = Retorno
ZA = Combinación impulsión/retorno
04 - Perfil de marco
P0 = Perfil de marco estándar (10 mm)
PB = Perfil de marco ancho (16 mm)
05 - Superficie del marco
ELOX = Aluminio anodizado en color natural (estándar)
9006 = Aluminio lacado en color RAL 9006 (aluminio
blanco)
9010 = Aluminio lacado en color RAL 9010 (blanco)
xxxx = Aluminio lacado en un color RAL, de libre elección
(con precio adicional, siempre de 4 caracteres)
06 – Color de las lamas (elemento deflector de aire)
L9005 = Elemento deflector del aire de plástico de color
similar a RAL 9005 (negro)
L9006 = Elemento deflector de aire de plástico color similar
a RAL 9006 (aluminio blanco)
L9010 = Elemento deflector del aire de plástico color similar
a RAL 9010 (blanco)
07 - Posición de las lamas para la vena de aire
V = Posición de las lamas: impulsión vertical (también
en retorno)
08 - Ejecución individual/en línea continua
N = Ejecución individual (longitud máx. 1200 mm,
estándar)
09 - Longitud
0400 = Longitud 400 mm (para AUDIX longitud 408 mm)
0500 = Longitud 500 mm (para AUDIX longitud 508 mm)
0600 = Longitud 600 mm (para AUDIX longitud 608 mm)
0800 = Longitud 800 mm (para AUDIX longitud 808 mm)
1000 = Longitud 1000 mm (para AUDIX longitud 1008 mm)
1200 = Longitud 1200 mm (para AUDIX longitud 1208 mm)
xxxx = Longitud en mm, de libre elección (longitud ≥400
mm hasta máx. 1200 mm, siempre de 4 caracteres)
(para AUDIX longitud ≥408 mm hasta máx. 1208
mm)
10 - Montaje
MB = Con fijación magnética (estándar)
 AUDIX
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido ADSXW  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2023-03-20 | Página  22
CÓDIGO DE PEDIDO ADSXW
01 02 03 04 05
Tipo Ejecución Conducción de aire Perfil de marco  Superficie del marco
Ejemplo
ADSXW -1 -Z0 -PB ELOX
06 07 08 09 10
Color de las lamas Posición de las lamas para la vena
de aire
Ejecución individual / en
línea continua
Longitud Montaje
-L9010 -S -N -1000 -MB
Al realizar un pedido, se deben completar todos los campos obligatoriamente.
Modelo
ADSXW-1-Z0-PB-ELOX-L9010-S-N-1000-MB
Difusor lineal DSXW para AUDIX │ 1 ranura │ impulsión │ perfil de marco ancho | aluminio anodizado en color natural │ elemento
deflector de aire de plástico color similar a RAL 9010 (blanco) │ posición de las lamas: impulsión vertical │ ejecución individual |
longitud 1000 mm │ con fijación magnética
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
ADSXW = Difusor lineal DSXW para AUDIX
02 - Ejecución
1 = 1 ranura
2 = 2 ranuras
03 - Conducción de aire
Z0 = Impulsión
A0 = Retorno
ZA = Combinación impulsión/retorno
04 - Perfil de marco
P0 = Perfil de marco estándar (10 mm)
PB = Perfil de marco ancho (16 mm)
05 - Superficie del marco
ELOX = Aluminio anodizado en color natural (estándar)
9006 = Aluminio lacado en color RAL 9006 (aluminio
blanco)
9010 = Aluminio lacado en color RAL 9010 (blanco)
xxxx = Aluminio, lacado en un color RAL, de libre elección
(con precio adicional, siempre de 4 caracteres)
06 - Color de las lamas (elemento deflector de aire)
L9005 = Elemento deflector del aire de plástico de color
similar a RAL 9005 (negro)
L9006 = Elemento deflector de aire de plástico color similar
a RAL 9006 (aluminio blanco)
L9010 = Elemento deflector del aire de plástico color similar
a RAL 9010 (blanco)
07 - Posición de las lamas para la vena de aire
S = Impulsión de las lamas inclinada hacia arriba
08 - Ejecución individual/en línea continua
N = Ejecución individual (longitud máx. 1200 mm,
estándar)
09 - Longitud
0400 = Longitud 400 mm (para AUDIX longitud 408 mm)
0500 = Longitud 500 mm (para AUDIX longitud 508 mm)
0600 = Longitud 600 mm (para AUDIX longitud 608 mm)
0800 = Longitud 800 mm (para AUDIX longitud 808 mm)
1000 = Longitud 1000 mm (para AUDIX longitud 1008 mm)
1200 = Longitud 1200 mm (para AUDIX longitud 1208 mm)
xxxx = Longitud en mm, de libre elección (siempre de 4
caracteres) (Longitud ≥400 mm hasta máx. 1200
mm) (para AUDIX longitud ≥408 mm hasta máx.
1208 mm)
10 - Montaje
MB = Con fijación magnética (estándar)
 AUDIX
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Texto de especificación AUDIX  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2023-03-20 | Página  23
TEXTO DE ESPECIFICACIÓN AUDIX
Silenciador para diafonía con difusor para aire impulsado, con
boca de conexión redonda, con silenciador integrado para